

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2025
PROCESSO LICITATÓRIO PE002/2025SEMIETS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICIPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES - BA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 018/2025 referente à *Eventual contratação de empresa especializada para locação de veículos e máquinas pesadas com motorista/operador, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Transporte e Serviços Públicos Urbanos do município de Presidente Tancredo Neves – Bahia*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

**Fornecedor : SW CONSTRUÇOES,LOCACOES E EMPREENDIMENTOS LTDA -
13.606.239/0001-51**

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	120.000,00	KM	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 6,11	R\$ 733.200,0000	R\$ 8,45	R\$ 1.014.000,00	27,6923 %	R\$ 2,34
Descrição: LOCAÇÃO DE 06 (SEIS) CAMINHÕES BASCULHANTE CAPACIDADE DE 6 M³ TIPO TOCO, COM MOTORISTA, COMBUSTÍVEL E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA										
2	2.500,00	Horas	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 359,65	R\$ 899.125,0000	R\$ 569,00	R\$ 1.422.500,00	36,7926 %	R\$ 209,35
Descrição: LOCAÇÃO DE 02 (DUAS) ESCAVADEIRAS HIDRAULICA 13 TONELADAS, COM OPERADOR, COMBUSTÍVEL E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA										
3	80.000,00	KM	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 5,70	R\$ 456.000,0000	R\$ 11,41	R\$ 912.800,00	50,0438 %	R\$ 5,71
Descrição: LOCAÇÃO DE 06 (SEIS) CAMINHÕES BASCULHANTE CAPACIDADE DE 10 M³ TIPO TOCO, COM MOTORISTA, COMBUSTÍVEL E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA										
4	1.500,00	HORAS	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 177,80	R\$ 266.700,0000	R\$ 237,43	R\$ 356.145,00	25,1147 %	R\$ 59,63
Descrição: LOCAÇÃO DE 01 (UM) TRATOR DE PNEU COM ROÇADEIRA HIDRÁULICA ARTICULADA, MOTOR DIESEL, POTÊNCIA MÍNIMA 80 CV, COM TRAÇÃO 4X4, COMBUSTIVEL, OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA.										
5	20.000,00	KM	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 14,04	R\$ 280.800,0000	R\$ 18,75	R\$ 375.000,00	25,1200 %	R\$ 4,71
Descrição: LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TIPO PRANCHA, COM CAPACIDADE DE TRANSPORTE DE MÁQUINAS DE 18 TONELADAS, COM RAMPA. COM MOTORISTA, COMBUSTÍVEL E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA										
6	6,00	Mes	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 27.200,00	R\$ 163.200,0000	R\$ 36.400,00	R\$ 218.400,00	25,2747 %	R\$ 9.200,00
Descrição: LOCAÇÃO DE 02 (DOIS) CAMINHOS COMPACTADORES, COM CAPACIDADE PARA 15 M3, COM OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATANTE										
7	12,00	MES	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 14.150,00	R\$ 169.800,0000	R\$ 18.999,98	R\$ 227.999,76	25,5262 %	R\$ 4.849,98
Descrição: LOCAÇÃO DE 02 (DOIS) CAMINHÕES BASCULANTES, COM CAPACIDADE PARA 6 M3, COM OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATANTE										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
8	40.000,00	KM	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 5,29	R\$ 211.600,0000	R\$ 7,15	R\$ 286.000,00	26,0139 %	R\$ 1,86
Descrição: LOCAÇÃO DE 02 (DOIS) CAMINHÕES CARROCERIA ABERTA, MOTOR DIESEL POTÊNCIA MÍNIMA 120CV, CAPACIDADE MÍNIMA 4.000 KG, COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATADA.										
						Subtotal Adjudicado: R\$ 3.180.425,00			Subtotal Orçado: R\$ 4.812.844,76	33,9179 % 1.632.419,76

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 3.180.425,00	R\$ 4.812.844,76	33,9179 %	1.632.419,76

Presidente Tancredo Neves - Bahia, 16 de Junho de 2025

JOSUÉ PAULO DOS SANTOS FILHO
PREFEITO MUNICIPAL